
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 362366/.....

Univerzita Karlova v Praze
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Student: Tomáš Birčák
Datum narození: 24.05.1987
Identifikační číslo studenta: 39597962

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Ekologie a ochrana prostředí
Studijní obor: Ochrana životního prostředí
Zaměření:
Identifikační číslo studia: 362366
Datum zápisu do studia: 19.09.2011

Název práce: Faktory ovlivňující společenstva lesních ptáků
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: doc. Mgr. Jiří Reif, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Michal Ferenc

Datum obhajoby : 09.09.2014 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Uchazeč prezentoval standardní formou výsledky své práce. Posudky

vedoucího diplomové práce a oponenta byly přečteny před komisí v
plném znění a byly doplněny dalšími postřehy a poznámkami, které
umožnily přítomným učinit si dostatečný obraz o kladech a záporech
předkládané diplomové práce. V práci bohužel chybí mapy lokalit, a
byl rovněž kritizován nedotatek citovaných a diskutovaných zdrojů, a
dále pak doslova absence slovního popisu u výsledků
prezentovaných RDA diagramy. Na námitky, poznámky a otázky
formulované v posudcích uchazeč reagoval uspokojivě. V otevřené
diskuzi zaznělo několik dotazů, např.: Jaká byla hodnota
významnosti v analýze RDA? Jsou parametry v RDA diagramu jen
ty, které vyšly jako signifikantí, nebo všechny sledované parametry?
Byly tedy tyto parametry testovány samostatně? V závěrech uvádíte,
že populaci ptáků negativně ovlivňuje nadmořská výška,patí to pro
všechny typy porostů? Byly všechny zvolené typy porostu na celém
výškovém gratu aby se dal tento závěr generalizovat? Jaká byla
variabila v abundanci ptáků v sezóně? Dotazy z pléna uchazeč
zodpověděl uspokojivě a prokázal tak, kromě velkého nadšení, i
dobré odborné předpoklady.

Výsledek obhajoby: velmi dobře

Předseda komise: prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. (přítomen) ............................

39597962 - 362366 - Tomáš Birčák



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 362366/.....

Členové komise: doc. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. (přítomen)............................

prof. doc. RNDr. Evžen Stuchlík, CSc. (přítomen)............................

Ing. Libuše Benešová, CSc. (přítomen) ............................

RNDr. Jan Hovorka, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

39597962 - 362366 - Tomáš Birčák

http://www.tcpdf.org

